
Usnesení č. P 13-10/2013 z 17.12.2013

Prezidium Notářské komory ČR
stanoví
výši náhrad hotových výdajů Notářské komory České republiky spojených s provozem a
správou Evidence právních jednání pro případ smrti, Evidence listin o manželském
majetkovém režimu, Seznamu prohlášení o určení opatrovníka, Seznamu listin o manželském
majetkovém režimu a Rejstříku zástav takto:

1. V Evidenci právních jednání pro případ smrti náhrada:
a) za zápis jedné listiny o právním jednání pro případ smrti 200,- Kč
b) za provedení jedné změny nebo opravy anebo výmazu zápisu listiny o právním jednání

pro případ smrti (včetně změny v osobě správce pozůstalosti nebo vykonavatele závěti)
100,- Kč

c) za poskytnutí sdělení podle § 10 odst. 1 a odst. 3 předpisu o Evidenci právních jednání
pro případ smrti 100,- Kč

d) za vyhotovení opisu zápisu nebo potvrzení podle § 11 předpisu o Evidenci právních
jednání pro případ smrti 100,- Kč

2. V Evidenci listin o manželském majetkovém režimu náhrada:
a) za zápis jedné listiny o manželském majetkovém režimu 200,- Kč
b) za provedení jedné změny nebo opravy zápisu listiny o manželském majetkovém režimu

100,- Kč
c) za poskytnutí sdělení podle § 9 odst. 1 předpisu o Evidenci listin o manželském

majetkovém režimu 100,- Kč

3. V Seznamu prohlášení o určení opatrovníka náhrada:
a) za zápis jedné listiny o prohlášení o určení opatrovníka 500,- Kč
b) za provedení jedné změny nebo opravy zápisu listiny o prohlášení o určení opatrovníka

(včetně změny v osobě opatrovníka) 300,- Kč

4. V Seznamu listin o manželském majetkovém režimu náhrada:
a) za zápis jedné listiny o manželském majetkovém režimu 200,- Kč
b) za provedení jedné změny nebo opravy zápisu listiny o manželském majetkovém režimu

200,- Kč.
c) za vyhotovení opisu listiny nebo potvrzení podle § 13 předpisu o Seznamu listin o

manželském majetkovém režimu 100,- Kč.
d) náhrada za vyhotovení opisu listiny podle § 17 předpisu o Seznamu listin o manželském

majetkovém režimu 50,- Kč.

5. V Rejstříku zástav náhrada:
a) za zápis do Rejstříku zástav 500,- Kč
b) za provedení jedné změny nebo výmazu anebo opravy zápisu v Rejstříku zástav

500,- Kč.



c) za vydání jednoho opisu nebo výpisu z Rejstříku zástav nebo jednoho potvrzení o tom, že
v něm určitá věc evidována jako zástava anebo o tom, že není evidován zákaz zřízení
zástavního práva k věci neevidované v Rejstříku zástav jako zástava 500,- Kč

Poznámka

Výše hotových výdajů Notářské komory za vydání jednoho opisu nebo výpisu z Rejstříku zástav nebo
jednoho potvrzení o tom, že v něm určitá věc není evidována jako zástava anebo o tom, že není
evidován zákaz zřízení zástavního práva k věci neevidované v Rejstříku zástav jako zástava, je s
účinností od 1.4.2014 stanovena ve výši 100,- Kč, usnesením prezidia Notářské komory České
republiky P 4-18/2014


